
 
 

Veřejná zakázka Nákup serverů Fakulta informatiky MU 2021 
Písemná zpráva zadavatele  Strana 1 (celkem 3) 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Nákup serverů Fakulta informatiky MU 2021 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízení: Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v souladu 
s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (otevřené řízení). 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006137 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

Sídlo:  Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc. 

Kontaktní osoba: Petr Konopáč, tel. 549 49 7629 

 

1. PŘEDMĚT A SJEDNANÁ CENA 

Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem veřejné zakázky je dodávka serverů pro FI 
MU. 

Sjednaná cena: 7.495.879 Kč bez DPH. 

2. OZNAČENÍ UČASTNÍKŮ  

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

1 
M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 
Brno-Líšeň, IČ: 26042029 

112 - Společnost s 
ručením omezeným 

3. OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

☒ Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

☐ Vyloučeni byli tito účastníci: 

https://zakazky.muni.cz/vz00006137


 

Veřejná zakázka Nákup serverů Fakulta informatiky MU 2021 
Písemná zpráva zadavatele  Strana 2 (celkem 3) 

1. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz příloha (rozhodnutí o vyloučení). 

2. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz příloha (rozhodnutí o vyloučení). 

3. Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

Důvod vyloučení: viz příloha (rozhodnutí o vyloučení). 

4. VÝBĚR DODAVATELE 

☒ Smlouva byla uzavřena s dodavatelem: M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 
Brno-Líšeň, IČ: 26042029. 

Odůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Rámcová dohoda byla uzavřena s dodavatelem/dodavateli: Obchodní 
firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

 Odůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o výběru dodavatele) 

☐ Do DNS byli zařazeni dodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní 
firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

 Odůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o zařazení dodavatele) 

5. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ 

☒ Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 

☐ Na plnění zakázky se budou podílet poddodavatelé: Obchodní firma/název/jméno, 
sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ 

6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ VYBRANÝCH DRUHŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☐ Jednací řízení s uveřejněním: vepište odůvodnění 

☐ Řízení se soutěžním dialogem: vepište odůvodnění 

☐ Jednací řízení bez uveřejnění: vepište odůvodnění 

☐ Zjednodušený režim: vepište odůvodnění 

☒ Žádný z výše uvedených druhů řízení/režimů nebyl použit. 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

☒ Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

☐ Zadávací řízení bylo zrušeno. Zdůvodnění: viz příloha (rozhodnutí o zrušení zadávacího 
řízení). 



 

Veřejná zakázka Nákup serverů Fakulta informatiky MU 2021 
Písemná zpráva zadavatele  Strana 3 (celkem 3) 

8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDEK V LISTINNÉ PODOBĚ 

☒ Zadavatel obdržel všechny nabídky prostřednictvím elektronického nástroje. 

☐ Zadavatel umožnil kromě elektronických nabídek i příjem nabídek v listinné podobě, 
protože se domníval, že někteří dodavatelé nebudou schopni podat nabídku elektronicky, 
a obával se, že by to mohlo být důvodem k nízkému počtu podaných nabídek. 

☐ Jiný důvod. Zdůvodnění: vepište zdůvodnění 

9. STŘET ZÁJMŮ 

☒ Zadavatel nezjistil střet zájmů u žádné z osob, které se podílely na průběhu nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

☐ Zadavatel zjistil střet zájmů u těchto osob: Jméno osoby, funkce 

  Přijatá opatření: popište opatření 

10. ROZDĚLENÍ NA ČÁSTI NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

☐ Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

☐ Nadlimitní veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

☒ Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části. Zdůvodnění: Jedná se o dodávku 
jednoho druhu plnění – serverů. Servery jsou v nižší/střední specifikaci. Zadavatel má 
zájem, aby technologie byla dodána jako celek se stejnými podmínkami plnění jedním 
dodavatelem. Technickou kvalifikaci splní běžný dodavatel v dané oblasti. Vzhledem 
k množství serverů zadavatel předpokládal potenciál lepší ceny v případě více kusů 
(obchodní slevy), i z tohoto pohledu je vhodnější pouze jedna administrace veřejné 
zakázky ze strany dodavatele (pouze jedny náklady VZ). Rozdělení zakázky není z těchto 
důvodů vhodné a hospodárné.  

11. PROKÁZÁNÍ OBRATU 

☒ Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání minimální výše ročního obratu 
přesahujícího dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

☐ Zadavatel stanovil požadavek na prokázání minimálního ročního obratu přesahujícího 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zdůvodnění: vepište odůvodnění 

 

V Brně dne 7. října 2021, vyhotovil Petr Konopáč 

 

Přílohy: 

 Dle textu 



 

   
  Strana 1 (celkem 2) 

 

ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

Identifikace veřejné zakázky 

Název:  

Druh veřejné zakázky: 

Druh zadávacího řízení: 

 

 

 

Adresa veřejné zakázky: 

Nákup serverů Fakulta informatiky MU 2021 

Dodávky 

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v souladu  

s ustanovením § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o  

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších  

předpisů (otevřené řízení) 

https://zakazky.muni.cz/vz00006137 

 

  

  

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 

Sídlo: 

IČ:  

Zastoupena 

Kontaktní osoba veřejné zakázky 

Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

Botanická 68a, 602 00 Brno 

00216224 

Prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc. 

Petr Konopáč, tel. 549 49 7629, e-mail 
134557@mail.muni.cz 

 

  

 

Zadavatel rozhodl o výběru nabídky účastníka M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň, IČ 
26042029, jako nejvhodnější k plnění výše uvedené veřejné zakázky. 

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že podané nabídky budou hodnoceny následujícím způsobem: 

Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedeném kritériu.  

Kritérium: Nabídková cena  

Váha kritéria: 100 % 

Vzhledem k tomu, že zadavatel obdržel na plnění veřejné zakázky ve stanovené lhůtě jedinou nabídku, hodnocení 
nebylo provedeno. Zadavatel pouze posoudil splnění podmínek účasti jediného účastníka a konstatoval, že tento 
splňuje veškeré podmínky, přičemž neshledal žádný důvod, pro který by předmětná veřejná zakázka nemohla být 
na základě jeho nabídky zadána.  

 

 

 

https://zakazky.muni.cz/vz00006137


   
  Strana 2 (celkem 2) 

Další informace k hodnocení nabídek jsou zaznamenány v protokolu o průběhu přezkumu, který je (bez příloh) 
přiložen k tomuto rozhodnutí. Protokol o průběhu přezkumu splňuje náležitosti zprávy o hodnocení nabídek ve 
smyslu § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Zadavatel posoudil splnění podmínek účasti vybraného dodavatele a konstatoval, že dodavatel splňuje veškeré 
stanovené podmínky. Podrobně je výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
zaznamenán v přiloženém protokolu o průběhu přezkumu. 

 

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

 

 

 



 
 

   
  Strana 1 (celkem 5) 

 

 

PROTOKOL O PRŮBĚHU PŘEZKUMU 

Identifikace veřejné zakázky 

Název:  

Druh veřejné zakázky: 

Druh zadávacího řízení: 

 

 

 

Adresa veřejné zakázky: 

Nákup serverů Fakulta informatiky MU 2021 

Dodávky 

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v souladu  

s ustanovením § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o  

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších  

předpisů (otevřené řízení) 

https://zakazky.muni.cz/vz00006137 

 

  

  

  

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 

Sídlo: 

IČ:  

Zastoupena 

Kontaktní osoba veřejné zakázky 

Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

Botanická 68a, 602 00 Brno 

00216224 

Prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc. 

Petr Konopáč, tel. 549 49 7629, e-mail 
134557@mail.muni.cz 

 

  

  

  

Protokol o průběhu přezkumu splňuje náležitosti těchto dokumentů dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“): 

 zprávy o hodnocení nabídek  (§ 119 odst. 2 ZZVZ), 

 záznamu posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele (§ 123 písm. b) ZZVZ) 

1. POSTUP PŘEZKUMU NABÍDEK 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel přezkoumal podané nabídky. 

Osoby podílející se na přezkumu  

☒ přezkum zadavatel provedl 

prostřednictvím níže uvedených osob: 

☐ pro přezkum zadavatel ustanovil hodnotící 

komisi ve složení: 

RNDr. Lenka Bartošková, tajemnice FI MU 

https://zakazky.muni.cz/vz00006137


   
  Strana 2 (celkem 5) 

prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D., vedoucí pracoviště  

Mgr. Tomáš Szaniszlo, systémový analytik 

RNDr. Pavel Šmerk, Ph.D., odborný pracovník 

Mgr. Jiří Novosad, programátor 

Mgr. Petr Konopáč, právník FI MU 

RNDr. Miroslav Křipač, Ph.D., specialista senior  

Osoby podílející se na otevírání nabídek 

RNDr. Lenka Bartošková, tajemnice FI MU 

Mgr. Petr Konopáč, právník FI MU 

Všechny osoby podílející se na přezkumu a otevírání nabídek prohlásily, že nejsou ve střetu zájmů, tedy, že 
nejsou v situaci, která ohrožuje jejich nestrannost nebo nezávislost v souvislosti se zadávacím řízením. Tuto 
skutečnost stvrzují podpisy čestného prohlášení, které je přílohou tohoto protokolu.  

Následně přezkum nabídek pokračoval v následujících krocích: 

1. Posouzení splnění podmínek účasti jediného dodavatele. 

 2.   Posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele. 

O průběhu přezkumu nabídek a vybraného dodavatele byl zpracován tento protokol o průběhu přezkumu 
(dále jen „protokol“). 

2. SEZNAM NABÍDEK 

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ Právní forma 

1  
M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-
Líšeň, IČ 26042029 

112 - Společnost s ručením 
omezeným 

Pokud se otevírání obálek účastnily pověřené nebo přizvané osoby, byly jim výše uvedené informace sděleny. 

3. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil následující: 

Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti v níže uvedeném kritériu.  

Kritérium: Nabídková cena  

Váha kritéria: 100 % 

Vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení byl jediný účastník, hodnocení nebylo provedeno. 

4. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI PRVNÍHO ÚČASTNÍKA V POŘADÍ  

Účastník M Computers s.r.o., pořadové číslo nabídky 1 

Splnění požadavků na předmět 
veřejné zakázky  

Prokazoval předložením:  



   
  Strana 3 (celkem 5) 

☒ formuláře nabídky 

☐ vyplněného rozpočtu 

☒ dalších dokladů: technická specifikace nabízeného plnění 

Splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení. V případě, že nesplňuje, 
uveďte důvod 

Nabídková cena v Kč bez DPH; 
vztah k předmětu veřejné 
zakázky 

7.495.879 Kč bez DPH 

Nejedná se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Jedná se o cenu v daném místě a čase obvyklou. 

Splnění požadavků na kvalifikaci Prokazoval předložením: 

☒ formuláře nabídky 

☒ čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

☐ dalších dokladů:  

Splňuje požadavky na kvalifikaci.  

Žádost o doplnění/objasnění 

☒ odpověď účastníka byla doručena v zadavatelem stanovené lhůtě  

Doručené doklady/objasnění: Uchazeč v nabídce identifikoval v samostatné tabulce „Důvěrné“ údaje, 
které jsou jeho obchodním tajemstvím, tato tabulka nebyla zcela v souladu s údaji v nabídce – zadavatel 
požádal uchazeče o objasnění, které údaje jsou správné.  

Posouzení doručených dokladů/objasnění: Zadavatel v nabídce identifikoval 3 informace, které se 
rozcházely. Uchazeč nepřesnosti řádně vysvětlil. Výrobky vyhovují ZD, proto zadavatel objasnění 
akceptoval.  Jednalo se o chybné přepisy hodnot. 

Průběh doplnění viz příloha (žádost zadavatele a doručená odpověď účastníka; v případě elektronického 
doručení jsou tyto evidovány na adrese veřejné zakázce, záložka individuální komunikace). 

Závěr 

☒ Účastník splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení. 

☐ Účastník nesplňuje podmínky účasti v zadávacím řízení. Podrobnosti viz příloha (návrh rozhodnutí o 

vyloučení). 

☐ Účastník je nezpůsobilý pro zadávací řízení. Podrobnosti viz příloha (návrh rozhodnutí o vyloučení).  

5. VÝBĚR DODAVATELE 

K plnění veřejné zakázky je nejvhodnější nabídka účastníka M Computers s.r.o., pořadové číslo nabídky 1; 
v podrobnostech viz příloha (návrh rozhodnutí o výběru dodavatele). 

6. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE - § 123 
ZZVZ 

Dodavatel M Computers s.r.o., pořadové č. nabídky 1 



   
  Strana 4 (celkem 5) 

Zadávacího řízení se účastní více 
dodavatelů společně (§ 82 ZZVZ). 

 NE 

Identifikační údaje všech zúčastněných 
dodavatelů: 

M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-
Líšeň, IČ 26042029 

Kvalifikace je prokazována 
prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ). 

NE 

Identifikační údaje jiné osoby: - 

Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí 
plnění veřejné zakázky nebo poskytnutí věci 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Předložil: NE 

 

Ověření, zda má vybraný dodavatel 
vydány výlučně zaknihované akcie (§ 48 
odst. 9 ZZVZ)  

☒ Nemá právní formu akciové společnosti. 

☐ Má vydány pouze zaknihované akcie (ověřeno 

v obchodním rejstříku). 

☐ Nemá vydány pouze zaknihované akcie (ověřeno 

v obchodním rejstříku). 

☐ Zahraniční dodavatel předložil čestné prohlášení o 

tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka, s 
uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu 
akcionářů vychází. 

☐ Zahraniční dodavatel nepředložil písemné čestné 

prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií. 

Jednotné evropské osvědčení pro 
veřejné zakázky (§ 86 odst. 4 ZZVZ) 

Předložil: NE 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (§ 228 ZZVZ) 

Předložil: ANO 

Datum vydání: 12. 7. 2021 

Certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů (§ 234 ZZVZ) 

Předložil: NE 

Zjištění skutečných majitelů vybraného 
dodavatele (§ 122 odst. 4 a 5 ZZVZ) 

☐ Vybraný dodavatel není právnickou osobou. 

☒ Údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele 

zjistil zadavatel z evidence údajů o skutečných majitelích 
podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob. 



   
  Strana 5 (celkem 5) 

☐ Vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele 

předložil identifikační údaje všech osob, které jsou jeho 
skutečným majitel včetně dokladů, z nichž vyplývá vztah 
těchto osob k dodavateli; viz příloha. 

☐ Nepředložil identifikační údaje všech osob, které jsou 

jeho skutečným majitel včetně dokladů, z nichž vyplývá 
vztah těchto osob k dodavateli. 

☐ Vybraný dodavatel je povinen před podpisem smlouvy 

předložit identifikační údaje všech osob, které jsou jeho 
skutečnými majiteli včetně dokladů, z nichž vyplývá vztah 
těchto osob k dodavateli. 

Základní způsobilost (§ 75 ZZVZ)  

Dodavatel prokázal základní způsobilost předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Dodavatel prokázal profesní způsobilost předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

Referenční zakázka č. 1: 

5x DGX-1 MAXQ pro CIIRC 

 

Označení zakázky: Dodávka 5 (pět) kusů serverů NVIDIA 
DGX-1 MaxQ 

Datum dokončení zakázky: 27. 3. 2020 

Hodnota: 8 604 349,– Kč 

Dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace.  

Závěr posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele: 

Vybraný dodavatel splňuje podmínky účasti.  

 

V Brně dne 31. srpna 2021 vyhotovil Mgr. Petr Konopáč 

 

Přílohy:  

- Čestné prohlášení 

 


		2021-08-31T15:16:35+0200


		2021-08-31T14:48:29+0200
	Petr Konopáč


		2021-10-07T13:58:01+0200
	Petr Konopáč




